


SPÉCIALISÉ DANS LES MÉTIERS DU SERVICE AÉROPORTUAIRE

Perform s’engage sur le contenu de ses supports
de formation ainsi que sur ses formateurs
soigneusement sélectionnés. 
Certifié Qualiopi, nous mettons un point
d’honneur sur la qualité de nos interventions et
la pertinence de notre parcours d’enseignement.

UN GAGE DE QUALITÉ

Perform a pour vocation de proposer un
service hybride, en fonction de vos besoins

spécifiques et de vos disponibilités. 
Notre but? Un service sur mesure qui répond

à vos besoins dans les meilleurs délais.. 

UNE OFFRE SUR MESURE

Nos supports sont travaillés afin de proposer une
durée de formation optimale. 
Compréhension et efficience :
voici la recette de la Performance.

UNE FORMATION ACCÉLÉRÉE 

Ce qui différencie la théorie de la pratique réside
dans l’expérience. Chacun de nos formateurs est

expert dans son domaine et témoigne de ses
expériences personnelles en aéroport.

DES FORMATEURS AGUÉRIS



AÉROPORTUAIRE
FORMATION DE BASE
INSPECTION FILTRAGE DES PERSONNES ET DES BAGAGES DE CABINE
INSPECTION FILTRAGE DES BAGAGES DE SOUTE
INSPECTION FILTRAGE DU FRET ET DU COURRIER
INSPECTION DU COMAT, DU COMAIL, DES APPROVISIONNEMENTS DE
BORD ET DES FOURNITURES D'AÉROPORT
INSPECTION DES VÉHICULES
CONTRÔLE D'ACCÈS, OPÉRATIONS DE SURVEILLANCE ET DE PATROUILLE
FOUILLE DE L'AÉRONEF
PROTECTION DE L'AÉRONEF
VÉRIFICATION DE CONCORDANCE ENTRE PASSAGERS ET BAGAGES
CONTRÔLE DU FRET (AVEC COMPLÉMENT TCA)
CONTRÔLES DE SÛRETÉ DU COURRIER ET MATÉRIEL DES TRANSPORTEURS
AÉRIENS, APPROVISIONNEMENTS DE BORD ET FOURNITURES D'AÉROPORT
MESURES DE SÛRETÉ EN VOL
SUPERVISEURS DES AGENTS RELEVANT DU 11.2.3.1 À 11.2.3.5
SUPERVISEURS DES AGENTS RELEVANT DU 11.2.3.6 À 11.2.3.11
GESTIONNAIRE DE LA SÛRETÉ
ACCÈS SANS ESCORTE AUX ZONES DE SÛRETÉ À ACCÈS RÉGLEMENTÉ
SENSIBILISATION À LA SÛRETÉ GÉNÉRALE
SENSIBILISATION À LA CYBERSÉCURITÉ
FORMATION À LA CYBERSÉCURITÉ

11.2.2
11.2.3.1
11.2.3.1
11.2.3.2
11.2.3.3

11.2.3.4
11.2.3.5
11.2.3.6
11.2.3.7
11.2.3.8
11.2.3.9
11.2.3.10

11.2.3.11
11.2.4
11.2.4
11.2.5

11.2.6.2
11.2.7
11.2.8
11.2.8



DGR IATA 7.4 - CATÉGORIE 5
DGR IATA 7.2 - CATÉGORIE 7
DGR IATA 7.4 - CATÉGORIE 8
DGR IATA 7.4 - CATÉGORIE 8
DGR IATA 7.5 - CATÉGORIE 9
DGR IATA 7.6 - CATÉGORIE 10
DGR IATA 7.8 - CATÉGORIE 10
DGR IATA 7.10 - CATÉGORIE 12
DGR IATA 7.2 - CATÉGORIE 13
DGR IATA 7.4 - CATÉGORIE 14
DGR IATA 7.5 - CATÉGORIE 15
DGR IATA 7.6 - CATÉGORIE 16
DGR IATA 7.8 - CATÉGORIE 16

MATIÈRES DANGEREUSES
AGENT DE FRET/POSTE
EXPLOITANT/ASSISTANT
AGENT DE GALERIE
AGENT DE PISTE
PERSONNEL DU PASSAGE
PLANIFICATEUR DE CHARGEMENT
AGENTS OPS ET RÉGULATEURS DE VOLS
AGENT DE SÛRETE
EXPLOITANT/ASSISTANT
AGENT DE FRET/POSTE
PERSONNEL DU PASSAGE
PLANIFICATEUR DE CHARGEMENT
AGENTS OPS ET RÉGULATEURS DE VOLS

AÉROPORT PARIS - ORLY 
AÉROPORT PARIS - CDG
AÉROPORT LYON
AÉROPORT MARSEILLE
AÉROPORT SAINT MARTIN

AUTORISATION DE CIRCULATION AIRES DE TRAFIC
FORMATION THÉORIQUE PERMIS T 
EXPLOITANT/ASSISTANT
CONDUITE SUR L'AIRE DE TRAFIC ET SÉCURITÉ PIÉTONS CÔTÉ PISTE
AUTORISATION DE CONDUITE SUR L'AIRE DE TRAFIC
CONDUITE SUR L'AIRE DE TRAFIC ET SÉCURITÉ PIÉTONS CÔTÉ PISTE



PROCÉDURES GÉNÉRALES
SÉCURITÉ EN PISTE
MAN/TRA
SGS
FH
GESTES ET POSTURES

PROCÉDURE ESCALE
ALTEA CM
PROCÉDURE NETTOYAGE
PROCÉDURE PLATEAUX REPAS
PROCEDURE APMR
PROCÉDURE AGENT DE PISTE

SÉCURITÉ CÔTÉ PISTE (PIÉTON), TRAVAIL EN CO-ACTIVITÉ
SECTEURS FONCTIONELLE MAN/TRA 
SYSTÈMES DE GESTION DE LA SÉCURITÉ
FACTEURS HUMAINS

ANNONCE, ENREGISTREMENT, COMMUNIQUER AVEC LES PASSAGERS 
PRATIQUE, ENREGISTREMENT,  EMBARQUEMENT, GESTION DES SIÈGES
L’APPAREIL, LE MATÉRIEL, LES PRODUITS, LES TECHNIQUES
LES RÈGLES D’HYGIÈNE, LA LIGNE DE PRÉPARATION, LES PROCESS
LES DIFFÉRENTS HANDICAPS, LES SIÈGES, L’ACCOMPAGNEMENT
ASSISTER UN AVION SUR PISTE, VRAC, TRIER BAGAGES/FRET/COURRIER 

SENSIBILISATION ET MÉTIER

UNE OFFRE QUI VOUS RESSEMBLE



RENCONTRONS 
NOUS
Nous prenons le temps de
comprendre vos enjeux pour
bâtir une formation qui
répond à vos attentes
spécifiques.

RECRUTEMENT
Nous identifions et
sélectionnons les candidats
répondant aux prérequis
définis au préalable pour
garantir une formation
efficace et une insertion
facilitée.

VOTRE 
PROGRAMME

Un de nos experts conçoit un
programme sur mesure,

aligné avec vos objectifs et les
exigences du secteur visé.

FORMATION
Nous formons vos équipes

selon vos procédures
spécifiques pour assurer une

montée en compétences
opérationnelle et immédiate.

DÉVELOPPONS VOTRE
FORMATION
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